



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 001/2023 PE

O Prefeito Municipal de Encanto/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2023 PE, destinado a Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos cirúrgicos para atender as necessidades do município de Encanto, considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

1868 - X MEDICAL & CLEAN LTDA (13.737.194/0001-54)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	20097 - ESTILETE BIOLIVAR 18 CM	UND	BSZ	2	19,00	38,00
2	20098 - ESPÁTULA REVERDIN BAIONETA	UND	BSZ	2	155,00	310,00
6	20102 - ESTILETE GINECOLÓGICO PORTA ALGODÃO	UND	BSZ	1	56,22	56,22
8	20105 - CURETA RECAMIER Nº 1 ROMBA UTERINA 31 CM	UND	BSZ	1	156,00	156,00
9	20106 - PINÇA DISSECÇÃO DEBACKEY 30 CM RETA	UND	BSZ	1	262,01	262,01
10	20107 - PINÇA WINFER Nº 2 CURVA PARA ABORTO 28 CM	UND	BSZ	1	168,00	168,00
15	20115 - ESPÁTULA HABERER MALEÁVEL ABDOMINAL E TORÁCICA 28 CM	UND	BSZ	3	132,20	396,60
16	20116 - AFASTADOR LANGENBENCK Nº 2 30 X 16 MM CABO CHATO	UND	BSZ	3	118,60	355,80
17	20117 - AFASTADOR GOSSET PEQUENO 16 X 18 X 43 X 100 MM ABDOMINAL	UND	BSZ	3	848,20	2.544,60
18	20119 - AFASTADOR POOLE RETO 24,5 CM	UND	BSZ	6	170,32	1.021,92
20	20122 - ESTILETE BIOLIVAR 2 MM INOX 15 CM	UND	BSZ	6	14,00	84,00
21	20123 - CLIP MAYO BUNT	UND	BSZ	9	35,20	316,80



23	20127 - TESOURA DE MAYO HARRINGTON 22 CM RETA	UND	BSZ	3	128,90	386,70
24	20128 - PORTA AGULHA WANGENSTEEN 27 CM SERRILHA	UND	BSZ	3	209,60	628,80
26	20132 - PINÇA DOYAN ATRAUMÁTICA RETA 19 CM	UND	BSZ	3	728,41	2.185,23
27	20133 - PINÇA SCHINDT CURVA	UND	BSZ	6	190,66	1.143,96
29	19623 - Pinça Mixter 23 cm	UND	BSZ	12	189,20	2.270,40
30	20136 - PINÇA KOCHER INTESTINAL CURVA 25 CM	UND	BSZ	3	498,60	1.495,80
33	20140 - PINÇA FOERSTER CURVA 25 CM SERRILHA	UND	BSZ	3	122,02	366,06
36	20143 - PINÇA ALLIS 26 CM	UND	BSZ	9	129,20	1.162,80
37	20144 - PINÇA ADSON CURVA 18 CM	UND	BSZ	3	97,68	293,04
38	20146 - VÁLVULA DE BALFOUR 45 X 80 MM	UND	BSZ	6	984,00	5.904,00
39	20147 - ESPÁTULA RIBBON 50 MM ABDOMINAL E TORÁCICA 33 CM	UND	BSZ	12	110,80	1.329,60
40	20148 - ESPÁTULA RIBBON 40 MM 33 CM	UND	BSZ	25	132,03	3.300,75
41	20149 - ESPÁTULA RIBBON 30 MM 33 CM	UND	BSZ	13	120,20	1.562,60
43	20151 - AFASTADOR HARRINGTON	UND	BSZ	3	288,25	864,75
44	20152 - AFASTADOR BALFOUR 60 MM COM VÁLVULA 100 X 70 MM RETA	UND	BSZ	3	1.148,68	3.446,04
45	20153 - ARMÁRIO HOSPITALAR 2 PORTAS AÇO	UND	MODELO	1	1.362,80	1.362,80
Total (R\$):						33.413,28

366 - KARLA DILLANY GOMES BESSA LTDA (07.641.623/0001-92)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	20099 - AFASTADOR FARABEUF PEQUENO	UND	ABC	2	26,80	53,60



4	20100 - AFASTADOR FARABEU MÉDIO	UND	ABC	7	39,00	273,00
5	20101 - HISTERÔMETRO DE COLLIN 23 CM	UND	ABC	1	90,00	90,00
7	20104 - CURETA RECAMIER Nº 2 ROMBA UTERINA 31 CM	UND	ABC	1	142,00	142,00
13	20112 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CM SERRILHA	UND	ABC	3	126,00	378,00
19	20121 - TENTACANULA 15 CM	UND	ABC	8	14,00	112,00
22	20126 - TESOURA METZEMBAUM 14 CM CURVA	UND	ABC	6	55,00	330,00
25	19634 - Pinça Moynihan curva 21 cm	UND	ABC	6	185,00	1.110,00
28	20135 - PINÇA KOCHER RETA COM DENTE 22 CM	UND	ABC	12	118,00	1.416,00
31	20138 - PINÇA MOSQUITO SERRILHA 18 CM	UND	ABC	18	90,00	1.620,00
32	20139 - PINÇA MOSQUITO SERRILHA 12 CM	UND	ACB	42	45,00	1.890,00
34	20141 - PINÇA DUVAL 25 CM	UND	ABC	6	120,00	720,00
35	20142 - PINÇA COLLIN CORAÇÃO 16 CM	UND	ABC	6	135,00	810,00
Total (R\$):						8.944,60

2229 - LK MEDICAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA (28.767.561/0001-30)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------	------------------	--------------	-------	------------	----------------------	-------------------



42	20150 - AFASTADOR LANGENBECK Nº 2 CABO CHATO	UND	ERWIN GUTH	3	327,90	983,70
Total (R\$):						983,70

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN, 14/02/2023

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal